ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

24 января 2013 года № С 41-2
	Об утверждении Порядка определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями города Новочебоксарска в бюджет города Новочебоксарска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

На основании статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьи 51 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 г.  № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 апреля 2002 г. № 110 «Об утверждении Положения об отраслевых балансовых комиссиях и Положения о порядке определения и уплаты республиканскими государственными унитарными предприятиями  части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики», руководствуясь статьями 8, 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской  Республики,  Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

           1. Утвердить Порядок определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями города Новочебоксарска в бюджет города Новочебоксарска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.А.Матвеев

УТВЕРЖДЕН
решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.01.2013 г. № С 41-2
Порядок определения и уплаты муниципальными унитарными предприятиями города Новочебоксарска в бюджет города Новочебоксарска части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1. Порядок определения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет города Новочебоксарска
1.1. Часть прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее – предприятия), остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая перечислению в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики за отчетный год, рассматривается на заседании муниципальной балансовой комиссии в текущем году при подведении итогов отчетного года и утверждается протокольным решением муниципальной балансовой комиссии. При этом размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики, определяется от чистой прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей (строка 2400 бухгалтерской отчетности формы № 2).
1.2. Размер части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики, и срок ее перечисления в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики по итогам муниципальной балансовой комиссии утверждается администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики и доводится до всех предприятий. При этом размер части прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей зачислению в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики, не может быть установлен в размере менее 10% от суммы чистой прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты установленных законодательством налогов и иных обязательных платежей.
1.3. Обязанность по перечислению части прибыли возлагается на все предприятия.
2. Порядок уплаты части прибыли, остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет города
Новочебоксарска

2.1. Часть прибыли предприятия, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая в соответствии с пунктом 1  настоящего Решения  зачислению в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики, перечисляется предприятием в установленный срок. Реквизиты для перечисления части прибыли: ИНН/КПП 2124021737/212401001, Получатель: УФК по Чувашской Республике (Управление имуществом г. Новочебоксарска), л/с 04153008710, Банк получателя: р/с 40101810900000010005, Банк ГРКЦ НБ ЧР БАНКА РОССИИ г. Чебоксары, БИК 049706001, КБК 966 1 11 07014 04 0000 120, ОКАТО 97410000000, Назначение платежа: Доходы от перечисления части прибыли муниципальных предприятий, созданных городскими округами.

2.2. В трехдневный срок со дня перечисления причитающейся в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, предприятия в письменном виде извещают секретаря муниципальной балансовой комиссии об уплате части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и предоставляют копию платежного документа.
3. Ответственность и контроль
3.1. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.
3.2. Контроль за своевременным перечислением предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществляется секретарем муниципальной балансовой комиссии. За  неисполнение или ненадлежащее исполнение предприятием обязанности по перечислению части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет города Новочебоксарска Чувашской Республики муниципальная балансовая комиссия вправе вынести решение о принятии мер ответственности в отношении руководителя предприятия.
_1420626438.doc
[image: image1.png]